
Broj 8A - Stranica 165»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 8A PETAK, 17. OŽUJKA 2006. GODINA LII

2006.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 27. i 43. Statuta Općine Sunja 

(»Službeni vjesnik«, broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko 
vijeće Općine Sunja na 8. sjednici održanoj 16. ožujka 
2006. godine donijelo je 

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o 

profesionalnom obavljanju dužnosti zamjenika 
općinskog načelnika

Članak 1.
Stavlja se izvan snage Odluka o profesionalnom 

obavljanju dužnosti zamjenika općinskog načelnika, 
Klasa: 112-03/05-01/04, Urbroj: 2176/17-03-05-01, 
od 1. 12. 2005. godine, objavljena u »Službenom 
vjesniku« Općine Sunja broj 35/05.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 112-03/05-01/04
Urbroj: 2176/17-03-06-02
Sunja, 16. ožujka 2006.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

2.
Na temelju članka 96. u svezi s člankom 56. i 90. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje i 129/05), članka 2. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne 
novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 
59/01, 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03) i članka 27. 

i 78. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 
20/01, 24/01 i 05/02) u svezi s člankom 8. Odluke 
o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 10/99) i člankom 81. 
Pravilnika o radu službenika i namještenika Općine 
Sunja, Općinsko vijeće Općine Sunja na 8. sjednici 
održanoj 16. ožujka 2006. godine donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama Odluke o kriterijima za utvrđivanje 

plaća i drugih primanja dužnosnika i članova 
Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva i 

službenika i namještenika Općine Sunja

Članak 1.
U Odluci o kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih 

primanja dužnosnika i članova Općinskog vijeća i 
Općinskog poglavarstva i službenika i namještenika 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 18/04, 26/04, 
35/05 i 42/05), u članku 4. stavku 1. točki I. podtočka 
2. briše se.

Članak 2.
Članak 7. mijenja se i glasi:
»Zamjeniku predsjednika Općinskog vijeća i vi-

jećnicima Općinskog vijeća određuje se naknada za 
sudjelovanje u radu sjednicama Općinskog vijeća u 
visini 170,00 kuna u neto iznosu po sjednici.

Članovima stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 
i Općinskog poglavarstva određuje se naknada za 
sudjelovanje u radu sjednicama radnih tijela u visini 
80,00 kuna u neto iznosu po sjednici.

Predsjedniku Općinskog vijeća i članovima Općin-
skog poglavarstva određuje se mjesečna naknada u 
iznosu 1.000,00 kn neto. 

Zamjeniku Općinskog načelnika koji svoju dužnost 
ne obavlja profesionalno određuje se mjesečna na-
knada u iznosu 4.000,00 kn neto.

Općinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika 
ne ostvaruju pravo na naknadu iz stavka 3. ovog 
članka.«



Stranica 166 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/04-01/02
URBROJ: 2176/17-03-06-05
Sunja, 16. ožujka 2006.    

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

3.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Sunja (»Slu-

žbeni vjesnik«, broj 20/01, 24/01 i 5/02) i Naputka u 

svezi dostave obvezne dokumentacije za upis u upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava (»Narodne novine«, 
broj 155/05), koji je donio ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva, Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 8. sjednici održanoj 16. ožujka 2006. 
godine donijelo je

 
O D L U K U 

o visini jednogodišnje naknade za korištenje 
poljoprivrednog zemljišta

I.
Na temelju stavka 5. i 6. Naputka u svezi dostave 

obvezne dokumentacije za upis u upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava (»Narodne novine«, broj 155/05), koji 
je donio ministar poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva određuje se visina jednogodišnje na-
knade prema katastarskoj kulturi i katastarskoj klasi 
zemljišta.

Katastarska
Kultura Općina Kat. kotar

Kat. 
klasa

I
kn/ha

Kat.
klasa

II
Kn/ha

Kat.
klasa

III
kn/ha

Kat.
klasa

IV
kn/ha

Kat. 
klasa

V
kn/ha

Kat. 
klasa

VI
kn/ha

Kat. 
klasa

VII
kn/ha

Kat. 
klasa
VIII

kn/ha
oranica,vrtovi, 
voćnjaci, vinogradi

Sisak Kostajnica 393 349 302 233 173 101 57 46

Livade Sisak Kostajnica 59 52 44 41 33 22 15 11
Pašnjaci Sisak Kostajnica 15 11 7 4 4 4

Iznimno za dijelove k.č. 802/1, k.o. Sunja koji se 
nalaze iza trećeg kanala i dalje koji su prema katastru 
u IV katastarskoj klasi, određuje se visina zakupa u 
visini V katastarske klase.

II.
Visinu jednogodišnje naknade za korištenje dr-

žavnog poljoprivrednog zemljišta, korisnici su dužni 
uplatiti prije preuzimanja potvrde.

III.
Ovlašćuje se Općinsko Poglavarstvo da za jesensku 

sjetvu 2005. i proljetnu sjetvu 2006. godine izda potvr-
de poljoprivrednim gospodarstvima koja su u posjedu 
državnog poljoprivrednog zemljišta, čije korištenje nije 
utvrđeno valjanim ugovorom.

IV.
Potvrde će se izdavati na temelju pisanog za-

htjeva korisnika državnog poljoprivrednog zemljišta, 
zaključno sa 25. ožujkom 2006. godine, a služit će 
kao privremeni dokument za upis u Upisnik obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, obrtnika, trgovačkih 
društava i zadruga.

 
V.

Potvrde će vrijediti do skidanja odnosno ubiranja 
kultura iz jesenske sjetve 2005. i proljetne sjetve 
2006. godine.

VI.
Općinsko poglavarstvo obavezno je odbiti zahtjeve 

osoba na koje se odnosi stavak 4. Naputka u svezi 
dostave obvezne dokumentacije za upis u upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava, te zahtjeve za k.č. 
1104 u k.o. Sunja zbog planirane izgradnje naselja 
(Bečko). 

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/06-01/01
URBROJ: 2176/17-03-06-02
Sunja, 16. ožujka 2006.  

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

4.
Na osnovi članka 31. stavka 7. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba i 178/04) te 



Broj 8A - Stranica 167»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

članka 27. Statuta Općine Sunja (»Službni vjesnik«, 
broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko vijeće Općine Su-
nja na 8. sjednici održanoj 16. ožujka 2006. godine 
donijelo je

O D L U K U
o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom odlukom određuju se uvjeti i način utvrđivanja 

visine komunalnog doprinosa te visina komunalnog 
doprinosa u Općini Sunja:

- područja zona za plaćanje komunalnog dopri-
nosa u Općini Sunja,

- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
utvrđena po m3 građevine, za pojedine zone,

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprino-
sa,

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedina-
čnim slučajevima može odobriti djelomično ili 
potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog 
doprinosa,

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za 
slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja od 
plaćanja komunalnog doprinosa.

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRI-
NOSA

Članak 2.
Sukladno članku 1. Odluke o položajnim zonama 

i određivanju vrijednosti koeficijenta zone (»Službeni 
vjesnik« broj 17/01.), utvrđena su područja zona: 

I. ZONA obuhvaća sve ulice u naselju Sunja.
II. ZONA obuhvaća naselja u Općini Sunja: Greda 

Sunjska, Krivaj Sunjski, Novoselci, Četvrtkovac, Dr-
ljača, Vedro Polje, Donji Hrastovac, Staza, Pobrđani, 
Čapljani, Jasenovčani, Papići, Kostreši Šaški, Slovinci, 
Šaš, Petrinjci, Brđani Cesta i Kinjačka.

III. ZONA obuhvaća naselja u Općini Sunja: Gradusa 
Posavska, Gornja Letina, Donja Letina, Selišće Sunj-
sko, Bistrač, Bobovac, Strmen, Crkveni Bok, Ivanjski 
Bok, Žreme, Timarci, Radonja Luka, Mala Paukova, 
Mala Gradusa, Velika Gradusa, Kladari, Sjeverovac, 
Bestrma, Blinjska Greda, Brđani Kosa i Vukoševac.

Članak 3.
Komunalni doprinos su novčana javna davanja koja 

se plaćaju Općini Sunja za financiranje građenja i kori-
štenja objekata i uređaja komunalne infraastrukture:

-  javne površine,
-  nerazvrstane ceste,
-  groblje,
-  javna rasvjeta.
Komunalni doprinos obračunava se sukladno član-

ku 31. stavak 8, 9, 10. i 11. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu(u daljnjem tekstu: Zakona). 

                           

Članak 4.
Komunalni doprinos plaća vlasnik građevinske čestice 

na kojoj se gradi građevina odnosno investitor.
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa koji 

uklanja, dograđuje ili nadograđuje postojeću građe-
vinu obvezan je sudjelovati u financiranju građenja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture razmjerno 
povećanju građevine.

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DO-
PRINOSA

Članak 5.
Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog do-

prinosa po m3 građevine po vrsti objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i pojedinim zonama, određena 
u kunama po m3 građevine, kako slijedi:

I.  ZONA 
-  javne površine                            6,00 kn
-  nerazvrstane ceste                         8,00 kn
-  groblje                                  2,00 kn
-  javna rasvjeta                             4,00 kn

 UKUPNO: 20,00 kn 

II. ZONA 
-  javne površine                             3,00 kn
-  nerazvrstane ceste                          5,00 kn
-  groblje                                   2,00 kn
-  javna rasvjeta                             2,00 kn

 UKUPNO:                                12,00 kn

III. ZONA 
-  javne površine                             1,00 kn
-  nerazvrstane ceste                          4,00 kn
-  groblje                                   2,00 kn
-  javna rasvjeta                             2,00 kn

 UKUPNO:                                 9,00 kn

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG 
DOPRINOSA

Članak 6.
Komunalni doprinos u iznosu do 1.000,00 kuna 

plaća se jednokratno.
Komunalni doprinos obveznik koji gradi obiteljsku 

kuću, stambeni objekat (zgrada)ili poslovni objekat 
može platiti u (6 jednakih mjesečnih rata u roku jedne 
godine) od dana dospijeća obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa utvrđene rješenjem o komunalnom doprino-
su (uz uvjet da prva rata ne može biti manja od 50% 
ukupne obveze plaćanja komunalnog doprinosa).



Stranica 168 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

U slučaju obročne uplate komunalnog doprinosa 
investitor odnosno vlasnik građevine dužan je prvu 
ratu uplatiti u roku od 8 (osam) dana od dana pravo-
moćnosti rješenja o komunalnom doprinosu, a ostatak 
u određenom broju rata najkasnije do 15. u mjesecu 
za tekući mjesec.

Iznimno se može dati akt o građenju kod obročne 
uplate i to nakon što vlasnik građevine odnosno in-
vestitor uplati cjelokupni iznos.

Ukoliko dospjela rata nije plaćena u roku od 30 
dana od dana dospjeća, cjelokupni preostali iznos 
duga odmah dospjeva na naplatu.

Na neisplaćene obroke obračunava se kamata u 
visini eskontne stope Hrvatske narodne banke, a na 
dospjele i neplaćene obroke obračunava se zakonska 
zatezna kamata koja se plaća za neplaćene javne 
prihode.

V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG 
DOPRINOSA

Članak 7.
Za građevine od posebnog interesa za Općinu, 

Općinsko poglavarstvo na temelju pisanog zahtjeva 
vlasnika odnosno investitora, može smanjiti komunalni 
doprinos za 50%.

Kao građevine od posebnog intresa za Općinu 
utvrđuju se:

1. radionice u kojima se obavljaju tradicijski obrti 
(postolari, izrada predmeta od šibe, bačvari, 
kovači, izrada rukotvorina i ostali rijetki zana-
ti),

2. poslovne građevine u kojima će se obavljati 
djelatnosti iz područja zdravstva, socijalne skrbi, 
kulture, tehničke kulture,športa, predškolskog, 
osnovnog i srednjeg obrazovanja, umjetnosti, 
kao i građevine za potrebe javnih ustanova i 
trgovačkih društava koja su u vlasništvu Općine 
Sunja i Sisačko-moslavačke županije, a finan-
ciraju se iz državnog, županijskog ili općinskog 
proračuna, neprofitne građevine koje će gra-
đenjem značajno upotpuniti interese i potrebe 
građana i razvoj Općine Sunja.

Vlasnici građevnih čestica koji su samodoprinosom 
ili na drugi način sudjelovali u financiranju gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvr-
stane ceste ili javnu rasvjetu uz predočenje uplatnica 
ili drugih dokaza imaju pravo na 50% osobađanje 
plaćanja komunalnog doprinosa za infrastrukturu u 
čijoj su izgradnji učestvovali.

Članak 8.
Plaćanja komunalnog doprinosa u potpunosti se 

oslobađaju:
1. Osobe koje su imale prebivalište na području 

današnje Općine Sunja, a pripadaju kategoriji 
koja ima pravo na stambeno zbrinjavanje te-
meljem odredaba zakona koji regulira prava 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova 
njihovih obitelji, neovisno o načinu stambenog 
zbrinjavanja (individualno ili putem nadležnog 
ministarstva).

2. Osobe koje su preko nadležnog ministarstva 
ostvarile pravo na stambeno zbrinjavanje dodjelom 
osnovnog građevinskog materijala za izgradnju 
obiteljske kuće na vlastitom građevinskom 
zemljištu ili na zemljištu u vlasništvu države 
namijenjenom za stambeno zbrinjavanje.

3. U slučaju gradnje objekta većeg od objekta 
čija je veličina propisana zakonom (35,00 m2 

za nositelja, 10 m2 za svakog člana obitelji) 
investitor je dužan platiti razliku utvrđenog ko-
munalnog doprinosa uz umanjenje za postotak 
trajne invalidnosti utvrđen od strane nadležnog 
organa.

4.  Temeljem pisanog zahtjeva investitora uz dostavu 
odgovarajućih dokaza o ispunjavanju posebnih 
uvjeta za oslobađenje, Općinsko poglavarstvo 
Općine Sunja će ocijeniti opravdanost zahtjeva 
i donijeti odluku o djelomičnom ili potpunom 
oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa.  

Članak 9.

Rješenje o komunalnom doprinosu sukladno članku 
32. stavak 1. Zakona donosi Jedinstveni upravni odjel 
Općine Sunja.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka obvezatno mora 
sadržavati sve propisane elemente članka 32. stavka 
3. Zakona.

Temeljem članka 32. stavak 4. Zakona, potvrdu o 
uplaćenom komunalnom doprinosu izdaje Jedinstveni 
upravni odjel.

VI. IZVORI SREDSTAVA U SLUČAJEVIMA OSLO-
BAĐANJA OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DO-
PRINOSA

Članak 10.

Iznos komunalnog doprinosa za koji je investitor 
oslobođen plaćanja, namirit će se iz Općinskog pro-
računa iz sredstava poreznih prihoda.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:363-01/03-01/14
URBROJ:2176/17-03-06-05
Sunja,16. ožujka 2006.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.



Broj 8A - Stranica 169»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

5.
Na temelju članka 11. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
– pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 – Uredba) i članka 
27. Statuta Općine Sunja ( »Službeni vjesnik« broj, 
20/01, 24/01 i 05/02) Općinsko vijeće Općine Sunja 
na 08. sjednici održanoj 16. ožujka 2006. godine 
donijelo je  

O D L U K U
o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Općine Sunja

Članak 1.

Donosi se Odluka o davanju koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Općine Sunja, za 
naselja: Bestrma, Bistrač, Blinjska Greda, Bobovac, 
Brđani Cesta, Brđani Kosa, Crkveni Bok, Čapljani, 
Četvrtkovac, Donja Letina, Donji Hrastovac, Drljača, 
Gornja Letina, Gradusa Posavska, Greda Sunjska, 
Ivanjski Bok, Jasenovčani, Kinjačka, Kladari, Kostreši 
Šaški, Krivaj Sunjski, Mala Gradusa, Mala Paukova, 
Novoselci, Papići, Petrinjci, Pobrđani, Radonja Luka, 
Selišće Sunjsko, Sjeverovac, Slovinci, Staza, Strmen, 
Sunja, Šaš, Timarci, Vedro Polje, Velika Gradusa, Vu-
koševac i Žreme, uslužnom obrtu »DIMNJAČARSTVO 
ZAGREB« Vl. Fejzo Bećirević, Bratovština 14 ZAGREB, 
MBG: 061094833026, na rok od 5 (pet) godina.

Članak 2.

Koncesionar plaća godišnju naknadu za koncesiju u 
iznosu od 3.000,00 kn (slovima: tritisuće kuna), što za 
petogodišnji rok korištenja koncesije iznosi 15.000,00 
kn, (slovima: petnaesttisuća kuna).

Koncesionar će godišnju naknadu za koncesiju iz 
stavka 1. ovoga članka platiti jednokratno, najkasnije 
do 01.05. tekuće godine za tekuću godinu.

Članak 3.

Cijene usluga obavljanja dimnjačarskih poslova 
utvrđuju se sukladno priloženom Cjeniku dimnjačarskih 
usluga, koji je sastavni dio ove Odluke.

Članak 4.

Koncesionar je obvezan osigurati potrebnu opremu 
za obavljanje komunalne djelatnosti u skladu s odre-
dbama Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova na 
području Općine Sunja.  

Koncesionar ne može uskratiti izvršavanje usluge ni 
pod kojim uvjetima, osim u slučajevima kada se prekid 
isporuke usluga nije mogao predvidjeti ni otkloniti.

Članak 5.

Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti na temelju 
koncesije, određeni objavljenim javnim natječajem 

od 30. siječnja 2006. godine, pobliže će se odrediti 
ugovorom o koncesiji, sukladno odredbama članka 
13. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 
– Uredba).

Zadužuje se Općinsko poglavarstvo da na temelju 
ove Odluke pripremi i zaključi ugovor o koncesiji.

Članak 6.

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se 
može podnijeti tužba Upravnom sudu Republike Hr-
vatske u Zagrebu u roku 30 dana od dana dostave ove 
Odluke, sukladno odredbi članka 12. stavka 3. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 – Uredba).

Tužba se predaje u dva primjerka (i dvije preslike 
pobijane Odluke) neposredno ili putem pošte, prepo-
ručeno Upravnom sudu Republike Hrvatske.

Kada se tužbom zahtjeva naknada štete, potrebno 
je u tužbenom zahtjevu istaknuti visinu štete koja se 
potražuje.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: UP/I- 363-02/06-01/01
URBROJ: 2176/17-03-06-01
Sunja, 16. ožujka 2006.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

6.
Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 66/01, 87/02, 48/05 
i 90/05) i članka 27. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 4. sjednici održanoj 20. rujna 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za područje Općine Sunja

Članak 1.

Usvaja se Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za površine 
koje se nalaze na području Općine Sunja.



Stranica 170 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

Program raspolaganja je sastavni dio ove Odlu-
ke.

Članak 2.
Odluka i Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Općine Sunja po dobivanju suglasnosti Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva objavit 
će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/01-01/02
URBROJ: 2176/17-03-05-28
Sunja, 20. rujna 2005.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

7.
Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 66/01, 87/02, 48/05 
i 90/05) i članka 27. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 4. sjednici održanoj 20. rujna 2005. 
godine donijelo je

P R O G R A M
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom određuje se raspolaganje poljo-

privrednim zemljištem u vlasništvu države na području 
Općine Sunja.

Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem iz stavka 
1. ovog članka obuhvaća:

- ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države,

-  podatke o dosadašnjem raspolaganju poljopri-
vrednim zemljištem u vlasništvu države,

-  površine određene za povrat imovine,
-  površine određene za prodaju,
-  površine određene za koncesiju,
-  površine određene za zakup,
-  površine određene za ostale načine raspolaga-

nja.

II. UKUPNE POVRŠINE POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE

Članak 2.
Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vla-

sništvu države na području Općine Sunja, prema 
podacima iz katastra zemljišta za pripadajuće kata-
starske općine iznose: 

-  za k.o. Bestrma 2,579 ha,
-  za k.o. Bistrač 2,5925 ha,
-  za k.o. Bobovac 202,5012 ha,
-  za k.o. Brđani 2,1857 ha,
-  za k.o. Crkveni Bok 186,8447 ha,
-  za k.o. Čapljani 75,3434 ha,
-  za k.o. Drljača 25,7049 ha,
-  za k.o. Donji Hrastovac 191,3493 ha,
-  za k.o. Gradusa Posavska 1,3427 ha
-  za k.o. Greda Sunjska 158,6373 ha,
-  za k.o. Ivanjski Bok 65,9252 ha,
-  za k.o. Jasenovčani 7,1933 ha,
-  za k.o. Kinjačka 14,5376 ha,
-  za k.o. Kostreši Šaški 51,2953 ha,
-  za k.o. Krivaj Sunjski 1,1816 ha,
-  za k.o. Letina 5,5183 ha,
-  za k.o. Mala Gradusa 15,6432 ha,
-  za k.o. Mala Paukova 14,1723 ha,
-  za k.o. Novoselci 24,3573 ha,
-  za k.o. Papići 28,8327 ha,
-  za k.o. Petrinjci 25,2132 ha,
-  za k.o. Pobrđani 13,205 ha,
-  za k.o. Radonja Luka 1,4897 ha,
-  za k.o. Selišće 0,1955 ha,
-  za k.o. Sjeverovac 9,067 ha,
-  za k.o. Slovinci 74,2285 ha,
-  za k.o. Staza 118,8201 ha,
-  za k.o. Strmen 25,7996 ha,
-  za k.o. Sunja 178,6155 ha,
-  za k.o. Šaš 19,25 ha,
-  za k.o. Timarci 44,3852 ha,
-  za k.o. Vedro Polje 0,2097 ha,
-  za k.o. Velika Gradusa 29,8845 ha,
-  za k.o. Vukoševac 17,6148 ha,
-  za k.o. Žreme 12,5235 ha.
Površine poljoprivrednog zemljišta iz stavka 1. ovog 

članka, prema kulturi zemljišta obuhvaćaju: oranice sa 
303,2336 ha, vrtovi sa 0,0345 ha, voćnjaci sa 2,2412 
ha, livade sa 224,4139 ha, pašnjaci sa 1028,1386 ha, 
bare, trstici i močvarno zemljište sa 90,1775 ha. 

Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države na 
području Općine Sunja iznosi 1.648,2393 ha.



Broj 8A - Stranica 171»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

k.o. Oranice Vrtovi Vinograd Voćnjaci Livade Pašnjaci
Bare, 
trstici, 

močvare
Ukupno ha

Bestrma 1,4788 0 0 0 0 0,4647 0,6355 2,579
Bistrač 1,0308 0 0 0 1,5372 0 0,0245 2,5925
Bobovac 0 0 0 0 16,6385 183,3686 2,4941 202,5012
Brđani 0,8272 0,0345 0 0,2410 1,0395 0 0,0435 2,1857
Crkveni Bok 9,0076 0 0 0 7,6872 111,2574 58,8925 186,8447
Čapljani 1,0376 0 0 0 4,6317 69,6741 0 75,3434
Drljača 10,1687 0 0 0,0540 3,8865 11,5957 0 25,7049
Donji Hrastovac 20,3940 0 0 0,3039 29,7833 138,9241 1,9440 191,3493
Gradusa Posavska 0,2978 0 0 0,0608 0,7546 0 0,2295 1,3427
Greda Sunjska 3,0103 0 0 0 28,9997 125,7663 0,8610 158,6373
Ivanjski Bok 5,2202 0 0 0 3,5490 45,0297 12,1263 65,9252
Jasenovčani 0,5618 0 0 0 5,6301 0,7086 0,2928 7,1933
Kinjačka 7,7058 0 0 0 0,9178 4,9326 0,9814 14,5376
Kostreši 4,5630 0 0 0 1,9863 44,7460 0 51,2953
Krivaj Sunjski 0,1860 0 0 0 0,9956 0 0 1,1816
Letina 0 0 0 0 0 5,5183 0 5,5183
Mala Gradusa 7,0580 0 0 0,8895 2,7294 4,6782 0,2881 15,6432
Mala Paukova 6,0611 0 0 0 0,8301 7,2811 0 14,1723
Novoselci 15,7983 0 0 0 2,0796 6,3794 0,1000 24,3573
Papići 2,5421 0 0 0 3,5815 22,5786 0,1305 28,8327
Petrinjci 0,5567 0 0 0 0 24,6547 0,0018 25,2132
Pobrđani 0,4240 0 0 0 0,6514 12,1296 0 13,205
R. Luka 1,0604 0 0 0 0,1367 0 0,2926 1,4897
Selišće 0,1955 0 0 0 0 0 0 0,1955
Sjeverovac 1,9325 0 0 0,0039 0,7571 2,2429 4,1306 9,0670
Slovinci 6,3404 0 0 0,1690 1,9469 65,7722 0 74,2285
Staza 0,1352 0 0 0 47,8716 70,7116 0,1017 118,8201
Strmen 4,6921 0 0 0 8,1705 9,9802 2,9568 25,7996
Sunja 145,8782 0 0 0 32,7373 0 0 178,6155
Šaš 10,5279 0 0 0 5,0781 1,1551 2,4889 19,2500
Timarci 0 0 0 0 0 44,3852 0 44,3852
Vedro Polje 0,1022 0 0 0 0 0,1075 0 0,2097
Velika Gradusa 18,0962 0 0 0,2946 1,0495 9,4054 1,0388 29,8845
Vukoševac 14,2669 0 0 0,2245 0,5420 2,4969 0,0845 17,6148
Žreme 2,0763 0 0 0 8,2152 2,1939 0,0381 12,5235
Ukupno 303,2336 0,0345 0 2,2412 224,4139 1028,1386 90,1775 1648,2393

Članak 3.

Podaci o površinama poljoprivrednog zemljišta 
navedeni u članku 2. ovog Programa obuhvaćaju poljo-
privredno zemljište u vlasništvu države koje se nalazi 
izvan granica građevinskog područja naselja i granica 
prostornih planova na dan usvajanja ove Odluke.

Također su obuhvaćene površine koje se jednim 
dijelom nalaze izvan građevinskog područja, a jednim 
dijelom unutar građevinskog područja, s njima će se 
raspolagati putem zakupa. 

Poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 
u k.o. Sunja, dio k.č. 802/1 i 802/2 koje je na osnovi 
prostorno planske dokumentacije Prostornog plana 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 8/04) predvi-
đeno za potrebe razvoja poduzetništva i kanalizacije 

(kolektora), do prenamjene i ishođenja potrebne do-
kumentacije raspolagat će se putem zakupa. 

Članak 4.
Područja poljoprivrednog zemljišta navedena u 

člancima 2. i 3. ovog Programa iskazana su na gra-
fičkom prilogu u mjerilu 1:5000 i 1:2000, te popisu 
poljoprivrednih katastarskih čestica, koji su sastavni 
dio ovog Programa.

Članak 5.
Poteškoće u izradi ovog Programa, a time i u 

njegovoj realizaciji stvara nesređenost i neuređenost 
stanja evidencija u katastarskim uredima i zemljišno-
knjižnom odjelu Općinskog suda u Sisku (posjedovno 
i vlasničko stanje, kulture zemljišta).



Stranica 172 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

III. PODACI O DOSADAŠNJEM RASPOLAGANJU 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠ-
TVU DRŽAVE

Članak 6.
Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim zemlji-

štem u vlasništvu Republike Hrvatske temeljilo se 
na odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine«, broj 54/94 - pročišćeni tekst, 
48/95, 19/98, 105/99) na način da je za područje 
Općine Sunja zaključeno 32 ugovora o zakupu poljo-
privrednog zemljišta.

Prema podacima dobivenima od Ureda državne 
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, Ureda za 
imovinsko pravne poslove, dosadašnje raspolaganje 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države bilo 
je putem zakupa. Za zakup poljoprivrednog zemljišta 
sklopljeni su ugovori sa slijedećim zakupcima:

1.  Mato Dasović za dio k.č.broj 802 u površini 
8.632 m2, ugovor istekao 2004. godine,

2.  Jadranko Karanović za dio k.č.broj 802 u povr-
šini 11.510 m2, ugovor istekao 2000. godine,

3.  Stjepan Janković za dio k.č.broj 802 u površini 
5.754 m2, ugovor istekao 2000. g.,

4.   Zoran Horvatić za dio k.č.broj 802 u površini 
8.632 m2, ugovor istekao 2000. godine,

5.   Josip Malović za dio k.č.broj 802 u površini 
4.604 m2, ugovor istekao 2004. godine,

6.   Ivan Lukšić za dio k.č.broj 802 u površini 
40.285 m2, ugovor istekao 2004. godine,

7.   Milka Kozarić za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2004. g., 

8.   Mladen Mrzljak za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2004.g., 

9.   Stjepan Petričević za dio k.č.broj 802 u površini 
14.387 m2, ugovor istekao 2004. g.,

10. Vladimir Žarinčić za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2004. g., 

11. Slavica Mikšić za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2002. g.,

12. Pavao Kasun za dio k.č.broj 802 u površini 
23.020 m2, ugovor istekao 2004. g., 

13. Ivica Horžić za dio k.č.broj 83 u površini 59.291 
m2, ugovor ističe 2005. godine,

14. Kata Kolarić za dio k.č.broj 802 u površini 
14.387 m2, ugovor istekao 2004. godine,

15. Josip Sović za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2004. godine,

16. Stjepan Dragičević za dio k.č.broj 802 u po-
vršini 47.478 m2,

17. Dragan Dorosulić za dio k.č. broj 802 u površini 
22.444 m2, ugovor istekao 2004.g.,

18. Ivica Kolar za dio k.č.broj 802 u površini 7.194 
m2, ugovor istekao 2004. godine,

19. Ilija Kozarčanin za dio k.č.broj 802 u površi-
ni 23.020 m2, ugovor istekao 2000. godine 
– ugovor nije nikada potpisan,

20. Marko Dasović za dio k.č.broj 802 u površini 
8.632 m2, ugovor istekao 2004. g., 

21. Katarina Dugonjevac za dio k.č.broj 802 u 
površini 13.236 m2, ugovor istekao 2004. 
godine,

22. Ivica Kozarić za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 2004. g.,

23. Ivan Hren za dio k.č.broj 802 u površini 11.510 
m2, ugovor istekao 2004. godine,

24.  Matija Hren za dio k.č.broj 802 u površini 
10.934 m2, ugovor istekao 2004. godine,

25.  Ivica Hren za dio k.č.broj 802 u površini 11.510 
m2, ugovor istekao 2004. godine,

26.  Stjepan Šporčić za dio k.č.broj 802 u površini 
11.510 m2, ugovor istekao 1998. g.,

27.  Marijan Dragičević za dio k.č.broj 802 u površini 
25.897 m2, ugovor istekao 1999. godine,

28. Jurica Lukšić za dio k.č.broj 802 u površini 
50.000 m2, ugovor ističe 2005. godine,

29. Željko Zebić i dr. o k.č.broj 2626/2, 2626/1 u 
površini 641.076 m2, ugovor ističe 2006. go-
dine (površine se ne nalaze više na području 
Općine Sunja).

Od zakupa poljoprivrednog zemljišta odustali su 
Stjepan Šporčić, Juraj Brleković, Đuro Brleković, Vla-
dimir Bubić, Miljenko Brleković i Milan Gašparević.

Umrli su Josip Ivančić i Nikola Tomašević, s tim da 
Vladimir Bubić i Miljenko Brleković nisu nikad potpisali 
ugovore. Katarina Dugonjevac odustala je od zakupa 
2002. godine.

Na području općine Sunja nije bilo raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem putem koncesije i plodo-
uživanja.

Za darovanje poljoprivrednim zemljištem zahtjeve 
su podnijeli Ivo Hren i Miroslav Knezić (predmeti nisu 
okončani).

Općinsko vijeće Općine Sunja raspolagalo je sa 
slijedećim zemljištem: 

1.  Antun Kolar, k.č. 418, 419, 420/1, 421/1, 423/1 
i 14 u površini 26.608 m2, ugovor istekao 2001. 
godine,

2. Ivo Lončarević, k.č.broj 85, 126, 128, 129, 130, 
135, 136, 141 u površini 189.174 m2 ugovor 
istekao 2002. godine,

3. Zvonimir Sović, katastarska čestica 892/2 u 
površini 35.856 m2, ugovor istekao 2003. go-
dine.

Na temelju Naputka ministra poljoprivrede, šumar-
stva i vodnoga gospodarstva u svezi dostave obvezne 
dokumentacije za upis u upisnik poljoprivrednih go-
spodarstava (»Narodne novine«, broj14/05), Općinsko 
poglavarstvo izdavalo je Potvrde za korištenje državnog 
poljoprivrednog zemljišta u 2005. godini.

IV. POVRŠINE ODREĐENE ZA POVRAT IMOVI-
NE

Članak 7.
Ured državne uprave u Sisačko moslavačkoj žu-

paniji, Ured za imovinsko pravne poslove ne može 



Broj 8A - Stranica 173»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

sa sigurnošću dostaviti podatke za koje katastarske 
čestice i koje površine zauzimaju predmetne katastar-
ske čestice, budući da je dio predmeta na reviziji u 
Ministarstvu pravosuđa, uprave i lokalne samouprave, 
dio u proceduri, a dio zahtjeva je i nepotpun (nedostaje 
dokumentacija). 

Na temelju dopisa od 24.11. 2003. godine Ureda 
državne uprave u Sisačko moslavačkoj županiji, Službe 
za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i 
imovinsko pravne poslove, predlaže se 35 ha poljo-
privrednog zemljišta za povrat imovine oduzete za 
vrijeme komunističke vladavine (»Narodne novine«, 
broj 92/96, 39/99, 92/99, 43/00, 27/01, 65/01 i 118/01). 
U slučaju veće zainteresiranosti stranaka kroz izmjene 
programa mogu se odrediti dodatne površine zemljišta 
iz površina predviđenih za zakup:

-  k.o. Bestrma, k.č. 845, 717/1, 717/13, 227/1, 
-  k.o. Bobovac, k.č. 753/19, 753/30,
-  k.o. Crkveni Bok, k.č. 308/2, 308/7,
-  k.o. Čapljani, k.č. 29, 45/4, 45/6,
-  k.o. Drljača, k.č. 1160/25, 

-  k.o. Donji Hrastovac, k.č. 442/1, 442/2, 
442/3,

-  k.o. Greda Sunjska, k.č. 1087/45, 1087/80, 
1087/84, 1087/100, 1087/111, 1087/118, 
1087/134, 1087/160,

-  k.o. Ivanjski Bok, k.č. 484/1, 484/5, 485/2, 
524/72,

-  k.o. Jasenovčani, k.č. 120/48,
-  k.o. Kinjačka, k.č. 30/1,
-  k.o. Papići, k.č. 67/1,
-  k.o. Pobrđani, k.č. 10/2, 54/8, 54/9, 54/10,
-  k.o. Slovinci, k.č. 989, 990, 991/2,
-  k.o. Staza, k.č. 866, 867, 986, 721, 722, 723/3, 

598/2, 598/4, 611/2, 
-  k.o. Sunja, k.č. 98, 126, 135, 85, 87, 
-  k.o. Šaš, k.č. 1083/19, 1083/20, 1083/7,
-  k.o. Timarci, k.č. 385/2,
-  k.o. Velika Gradusa, k.č. 535/116, 858, 859, 

860.

k.o. Oranice Vrtovi Vinogradi Voćnjaci Livade Pašnjaci
Bare, 
trstici, 

močvare

Ukupno 
ha

Bestrma 0,3913 0 0 0 0 0 0,0467 0,4380
Bobovac 0 0 0 0 2,3018 0 0 2,3018
Crkveni Bok 0 0 0 0 1,1060 0 0 1,1060
Čapljani 0 0 0 0 1,0757 0,4722 0 1,5479
Drljača 0 0 0 0 0 0,4442 0 0,4442
Donji Hrast. 0 0 0 0 2,1030 0 0 2,1030
Greda Sunjska 0 0 0 0 3,6172 0 0 3,6172
Ivanjski Bok 0 0 0 0 0,2668 0 0 0,2668
Jasenovčani 0 0 0 0 0,4694 0 0 0,4694
Kinjačka 0 0 0 0 0 0,2863 0 0,2863
Papići 0 0 0 0 0 1,0401 0 1,0401
Pobrđani 0 0 0 0 0,4294 0,4737 0 0,9031
Slovinci 0 0 0 0 0 1,4678 0 1,4678
Staza 0 0 0 0 3,9404 0 0 3,9404
Sunja 1,0096 0 0 0 13,2634 0 0 14,2730
Šaš 0 0 0 0 1,5617 0 0 1,5617
Timarci 0 0 0 0 0 2,4353 0 2,4353
Velika G. 0 0 0 0 0 1,4689 0 1,4689
Ukupno 1,4009 0 0 0 30,1348 8,0885 0,0467 39,6709

V.  POVRŠINE ODREĐENE ZA PRODAJU

Članak 8.
Općinsko poglavarstvo naručilo je izradu Strate-

škog plana gospodarskog razvoja Općine Sunja koji 
je u završnoj fazi izrade, a između ostalog obuhvaća 
razvoj konvencionalne i ekološke poljoprivrede. Kako 
ekološka proizvodnja ima veće zahtjeve u pogledu 
nezagađenosti zemljišta, a određene poljoprivredne 
površine pružaju mogućnost za razvoj iste, cilj je da 
se profiliraju poljoprivredni proizvođači za takav vid 
proizvodnje. 

Sukladno gore navedenom i utvrđenim podacima iz 
članka 2. ovog Programa Općinsko vijeće Općine Sunja 
donošenjem Izmjena i dopunama Programa odrediti 
će površine poljoprivrednog zemljišta za prodaju iz 
površina koje su predviđene za zakup, a navedene u 
članku 10. ovog Programa. 

Izmjenama i dopunama ovog Programa u kojima 
će se predvidjeti površine za prodaju odredit će se 
maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili 
poljoprivrednom gospodarstvu. 



Stranica 174 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

VI. POVRŠINE ODREĐENE ZA KONCESIJU

Članak 9.
Sukladno utvrđenim podacima iz članka 2. ovog 

Programa, za potrebe koncesije u Općini Sunja odre-
đuju se površine poljoprivrednog zemljišta u slijedećim 
katastarskim općinama:

-  k.o. Bestrma, k. č. 461/6, 717/9, 717/10, 717/12, 
717/14, 442/4, 442/8, 409/3, 

-  k.o. Bistrač, k.č. 124/1, 125/1, 279/2 
-  k.o. Bobovac, k.č. 4/6, 357/5, 2/2, 2/3, 2/37, 

5/1, 23/23, 740/1, 740/2, 740/3, 740/4, 740/5, 
753/15, 753/55, 755, 2/5, 8/15, 14/8, 14/15, 
254/15, 254/35, 254/36, 254/42, 254/63, 254/74, 
255/1, 282/2, 338/2, 341/1, 373/3, 387/9, 

-  k.o. Brđani, k.č. 401/4, 
-  k.o. Crkveni Bok, k.č. 566/30, 566/32, 566/33, 

564/2, 39/2, 34, 27/6, 588/2, 64/1, 64/2, 403/1, 
564/2, 617/1, 628, 629, 630, 633, 635, 637/2, 
637/5, 639/3, 645, 650/2, 652, 605, 610, 611, 
614, 615, 616, 617/2, 622, 625,

-  k.o. Čapljani, k.č. 7/1, 7/2, 8/1, 8/2, 6/3, 9/1, 
9/3, 27/1, 27/3, 30, 33, 36, 37, 

-  k.o. Drljača, k.č. 483/2,485, 481/1, 481/2,486, 
487, 492, 491, 62, 42/1,

-  k.o. Donji Hrastovac, k.č. 95/1, 6, 68, 278/1, 
1184/2, 879/3, 1255, 1067, 247/1, 454/2, 676/1, 
674/3, 674/1, 673/1, 671/1, 671/4, 672/1, 672/4, 
588/3, 589/1, 589/2, 590/1, 590/2, 588/1, 588/2, 
591/3, 591/2, 1377/6, 

-  k.o. Greda Sunjska, k.č. 1087/148, 1356/1, 
1087/1, 600, 

-  k.o. Ivanjski Bok, k.č. 130/3, 130/4, 130/5, 
130/9, 130/20, 130/22, 665, 199/5, 284/5, 285/5, 
58/1, 59/1, 60/1, 425, 426/3, 427, 428, 320/7, 
320/4, 351/1, 417, 524/18, 259/1, 258/1, 257/1, 
493, 584/19, 584/18, 584/20, 584/5, 738/9, 
738/12, 738/19, 631, 494, 528, 530, 496/1, 493, 
496/1, 

-  k.o. Jasenovčani, k.č. 88/2, 107/2, 128/1, 131/1, 
132, 139/3, 474, 523, 

-  k.o. Kinjačka, k.č. 108, 30/4, 31, 22k, 165/6, 
-  k.o. Kostreši Šaški, k.č. 65, 66, 67/4, 316/3, 

316/5, 420/1, 420/2, 429/2, 
-  k.o. Mala Gradusa, k.č. 6/2, 329/3, 
-  k.o. Mala Paukova, k.č. 162/2, 229/27, 321/33, 

321/34,
-  k.o. Novoselci, k.č. 30/2, 90, 
-  k.o. Papići, k.č. 170/10, 174/11, 232/1, 67/1, 

173/3, 174/4, 174/5, 242/2, 245/5,

-  k.o. Petrinjci, k.č. 3k,
-  k.o. Pobrđani, k.č. 201/3, 3/2, 44/4, 51/2, 
-  k.o. Radonja Luka, k.č. 126/69, 95/78,
-  k.o. Sjeverovac, k.č. 424/1, 424/4, 425/1, 425/2, 

529/1, 531/1, 531/2, 89/17, 213/1, 213/2, 
-  k.o. Slovinci, k.č. 1043, 1045, 1046, 197, 878, 

879, 892, 
-  k.o. Staza, k.č. 705/2, 706/1, 721, 665/2, 666/2, 

665/2, 666/2, 675, 676, 683/1, 684, 685/1, 710/5, 
710/6, 720/4, 721, 722, 723/1, 723/5, 735/1, 
736/1, 753/2, 857, 858, 661, 662, 681, 682, 
715/2, 716/2, 716/3, 717/6, 717/7719/5, 719/8, 
7198/9, 719/10, 719/111, 721, 723/3, 723/8, 
723/11, 723/15, 723/16, 723/17, 723/18, 723/31, 
723/32, 723/33, 724/3, 724/4, 724/11, 724/13, 
724/14, 724/21, 724/26, 724/27, 724/30, 725/2, 
725/31, 725/32, 725/33, 726/1, 726/5, 726/6, 
726/7, 726/8, 726/11, 726/12, 726/13, 726/17, 
726/24, 726/25, 726/26, 726/27, 727/1, 727/2, 
727/3, 727/9, 727/10, 745/1, 745/2, 745/3, 746, 
753/3, 766/1, 766/2, 766/3, 767/1, 767/2, 767/3, 
768/1, 768/3, 769/1, 769/3, 770/1, 770/3, 786/1, 
786/2, 787, 788, 808/4, 811/1, 830, 834/2, 836/2, 
836/3, 839/1, 861/1, 910/19, 913/2, 914/2, 948, 
969/1, 969/2, 985/1, 985/2, 987/3, 987/5, 991/1, 
1003/2, 1026/1, 1027/6, 1027/7, 1027/8, 

-  k.o. Strmen, k.č. 674/2, 239/3, 239/4, 239/7, 
240/24, 40/3, 107/3, 108/3, 149/1,  290/18, 
560/5, 608/2, 625/2, 661/3, 665/5, 668/1, 668/4, 
704/1, 704/57, 704/60, 704/67, 41/1, 41/2, 47/1, 
47/2,

-  k.o. Sunja, k.č. 762, 789, 28, 598, 
-  k.o. Šaš, k.č. 328, 318/1, 318/3, 982/35, 964/2, 

1131, 1135, 6/5, 381/3, 382/1, 1051/9, 1051/10, 
483/5, 572/1,

-  k.o. Timarci, k.č. 165, 166, 108, 111, 477, 96, 
97, 99, 454, 408, 409, 414, 418, 420, 519/1, 
520, 

-  k.o. Velika Gradusa, k.č. 404/15, 446/1, 446/3, 
787/1, 792/11, 792/21, 792/22, 901/2, 905/2, 
986/87, 986/93, 1120/10, 629/2, 143/4, 143/5, 
188/9, 234/2, 239/3, 288/2, 296/4, 318/1, 318/2, 
379, 404/31, 404/48, 535/120, 535/121, 535/195, 
535/196, 535/252, 601/1, 800/1, 834/1, 838/1, 
877/6, 900/8, 986/116, 986/117, 986/173, 986/204, 
1120/1, 1120/4, 1120/16, 1120/30, 1317/6, 
1317/7, 1317/27, 

-  k.o. Vukoševac, k.č. 114, 292/3, 52/2, 
-  k.o. Žreme, k.č. 197/2, 200/1, 201, 465, 449/3, 

420/2, 421, 434/1, 436/1, 439/1, 439/2, 440/40, 
440/50. 

k.o. Oranice Vrtovi Vinogradi Voćnjaci Livade Pašnjaci
Bare, 
trstici, 

močvare
Ukupno ha

Bestrma 0 0 0 0 0 0 0,5888 0,5888
Bistrač 0,8546 0 0 0 0,6398 0 0 1,4944
Bobovac 0 0 0 0 12,7880 4,6555 1,8915 19,3350
Brđani 0 0 0 0 0 0 0,0435 0,0435
Crkveni B. 1,0346 0 0 0 1,4227 1,6084 58,8925 62,9582
Čapljani 0 0 0 0 0 6,1541 0 6,1541



Broj 8A - Stranica 175»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

k.o. Oranice Vrtovi Vinogradi Voćnjaci Livade Pašnjaci
Bare, 
trstici, 

močvare
Ukupno ha

Drljača 0,6812 0 0 0 0 10,5473 0 11,,2285
Donji Hrast 4,7900 0 0 0,1439 2,7449 2,7061 0 10,3849
Greda Sunj. 0,4819 0 0 0 2,2004 125,7663 0 128,4486
Ivanjski Bok 1,4172 0 0 0 2,2180 44,2632 4,8057 52,7041
Jasenovčani 0 0 0 0 1,3076 0,3482 0 1,6558
Kinjačka 0 0 0 0 0,0662 0,3122 0,0697 0,4481
Kostreši 0,6161 0 0 0 0,8983 3,8607 0 5,3751
Mala G. 0,1471 0 0 0 0 0,0104 0 0,1575
M. Paukova 0,5953 0 0 0 0,8301 1,9451 0 3,3705
Novoselci 0,0849 0 0 0 0 0 0,1000 0,1849
Papići 0 0 0 0 0,6611 5,9808 0,1305 6,7724
Petrinjci 0 0 0 0 0 0 0,0018 0,0018
Pobrđani 0,3463 0 0 0 0,2220 0,0572 0 0,6255
Radonja L. 0,7193 0 0 0 0 0 0,2546 0,9739
Sjeverovac 0,5921 0 0 0 0 1,0035 0,0201 1,6157
Slovinci 0 0 0 0 0 24,9852 0 24,9852
Staza 0 0 0 0 23,3404 0 0,0030 23,3434
Strmen 1,4862 0 0 0 4,5655 7,1214 0,4049 13,5780
Sunja 2,4970 0 0 0 0,5711 0 0 3,0681
Šaš 1,2991 0 0 0 0,2816 1,0652 2,4213 5,0672
Timarci 0 0 0 0 0 22,7473 0 22,7473
Velika G. 4,5552 0 0 0,2946 1,0495 1,9661 1,0039 8,8693
Vukoševac 0,4927 0 0 0,0806 0 0 0 0,5733
Žreme 0,6283 0 0 0 2,4165 1,6739 0 4,7187
Ukupno 23,3191 0 0 0,5191 58,2237 268,7781 70,6318 421,4718

Za površine iz stavka 1. ovog članka predviđa se 
koncesija jer su:

-  katastarske čestice sa nesređenim stanjem 
katastra i zemljišno-knjižnog odjela, 

-  katastarske čestice koje je prethodno neophodno 
očistiti od višegodišnjeg korova i raslilnja. 

Za površine iz stavka 1. ovog članka dat će se 
koncesija na rok:

-  biljne i stočarske proizvodnje na vrijeme od 10 
do 30 godina,

-  za dugogodišnje nasade na vrijeme od 20 do 
40 godina.

VII. POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP

Članak 10.
Sukladno utvrđenim podacima iz članka 2. ovog 

Programa, za potrebe zakupa u Općini Sunja određuju 
se površine poljoprivrednog zemljišta u slijedećim 
katastarskim općinama:

-  k.o. Bestrma, k. č. 693/11, 800/4, 847, 225/1, 
225/2, 224/1, 224/2, 223/1, 223/2, 396/5, 396/6, 
396/7, 283/1, 284/2, 19/11, 

-  k.o. Bistrač, k.č. 2/1, 343/27, 149/1, 163/9, 
-  k.o. Bobovac, k.č. 22/11, 29, 256/4, 359/1, 732, 

20/14, 20/15, 22/44, 240/3, 
-  k.o. Brđani, k.č. 397/2, 841, 842, 398/3, 440/1, 

440/3, 456/1, 456/2, 456/3, 456/4,

-  k.o. Crkveni Bok, k.č. 564/1, 283/3, 284/2, 289, 
288/1, 286/2, 282/4, 27/10, 564/1, 554/1, 535/1, 
411/1, 160/1, 540/3, 541/3, 538/1, 538/3, 539/1, 
534, 528/7, 462/8, 405/2, 566/21, 566/48, 308/4, 
291/2, 286/3, 27/7, 443, 202, 109/7, 317/3, 
412/3, 159/1, 547/2, 550/1, 543/4, 619/2, 621/3, 
621/4, 624/4, 626, 627, 631, 632, 634, 637/1, 
639/1, 643, 644/1, 646/1, 

-  k.o. Čapljani, k.č. 16/3, 18/1, 128, 130/1, 135/2, 
136/2, 139, 27/4, 3/2, 4/2, 5/2, 6/1, 11, 12, 13, 
19/2, 19/3, 19/5, 20/2, 21/3, 23/2, 23/3, 23/5, 
24/1, 28/1, 32, 34 40, 41, 42, 43/2, 51, 325, 
327/1, 328/1,

-  k.o. Drljača, k.č. 466/4, 467/1,583, 586/1, 579/4, 
1711, 1242, 1233/2, 1517/4, 500/3, 247/1, 256/1, 
1647, 1650, 438/2, 470/1, 470/2, 1505, 1506, 
1507, 1497/4, 582, 1115/3, 1116/3, 498/1, 499, 
1378, 1379, 1155/25, 1155/170, 61/2, 40, 41, 
39, 

-  k.o. Donji Hrastovac, k.č. 1010, 972, 1527, 
1546/3, 1564, 423/1, 419, 414, 1377/1, 1135, 
98, 97/1, 96/1, 96/2, 88, 1, 2, 3, 61/2, 61/3, 
60/4, 60/5, 60/2, 76/3, 63/6, 73/4, 69/2, 65/2, 
66/2, 32/6, 93, 92/1, 91/1, 91/2, 184, 364/3, 
363/3, 387/1, 386/1, 1278, 601/3, 1471, 1472, 
1190/4, 1188/2, 1213/1, 1213/3, 1214, 888, 
890, 1045, 1043/3, 1042/3, 1041/2, 1036, 1037, 
1034, 1032, 1041/2, 1038, 1039, 1040/2, 1028, 
1026/3, 1026/4, 1023/1, 1111, 1229, 1248, 
1259, 1265, 1267/1, 1268/2, 1266, 1267/4, 



Stranica 176 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

1103, 1071/1, 1070, 1149, 1152, 1153, 1154/1, 
1155/1, 1065/1, 1071/3, 384, 251/1, 404, 406/1, 
401/8, 406/8, 424/1, 424/2, 441/1, 441/3, 444, 
451/1, 447/1, 452/3, 448/1, 449/1, 440/3, 439/1, 
454/5, 129, 130, 131, 172, 166, 82, 244, 238, 
237, 211, 210/1, 208/3, 208/1, 960, 1517, 1528, 
1628, 415, 1590/2, 555, 556, 557, 671/3, 672/3, 
1377/4, 1377/5,

-  k.o. Gradusa Posavska, k.č. 167/3, 171, 2, 
339/1, 339/3

-  k.o. Greda Sunjska, k.č. 79/1, 109/3, 265/2, 
573, 574/1, 595/1, 595/2, 597, 604, 606, 863/2, 
863/3, 864/8, 1068/2, 1070/1, 1070/4, 1072/2, 
1073/4, 1075/3, 1079/2, 1079/3, 1079/7, 1080/5, 
1081/1, 1087/10, 1087/17, 1087/18, 1087/19, 
1087/40, 1087/48, 1087/52, 1090, 1134/7, 
1144/1, 1151/1, 1191/4, 1208/2, 1209, 1281, 
1298/4, 1340, 1426/2, 1426/3, 1427, 168/2, 
168/2, 168/4, 858/3, 1017/3, 1061/2, 34/5, 460, 
461, 1001/4, 1004/2, 1049/1, 1070/3, 1078/1, 
1085/15, 1087/24, 1091/3, 1157, 1358/2, 

-  k.o. Ivanjski Bok, k.č. 111/2, 412/1, 403, 405, 
458/1, 457/1, 188, 740, 130/8, 130/21, 492/1, 
492/2, 426/1, 426/2, 314/2, 409/4, 524/16, 
524/19, 524/20, 584/9, 

-  k.o. Jasenovčani, k.č. 370, 1, 2/1, 2/4, 127/1, 
138/1, 143/4, 483, 508/10, 515, 24/1, 89/1, 
120/29, 181/4,

-  k.o. Kinjačka, k.č. 364/1, 364/2, 262, 520/2, 
447/3, 119/10, 116, 110, 109, 107/3, 73/1, 30/2, 
30/3, 74/4, 13, 585, 584, 583, 588, 587/1, 560, 
561/2, 561/3, 562, 563, 265/1, 411/3, 397, 
405/3,

-  k.o. Kostreši Šaški, k.č. 161, 162/2, 63/6, 63/7, 
63/8, 63/9, 63/10, 63/11, 67/1, 67/6, 67/7, 67/8, 
67/9, 69, 70, 74, 75, 76, 77, 78, 80/2, 82/2, 98/1, 
375/1, 376,. 377, 400/1, 434, 435, 436, 437, 
494/1, 495, 498, 503, 504, 505, 506, 507/1, 
546,

-  k.o. Krivaj Sunjski, k.č. 82/2, 98, 99/1, 114/6,
-  k.o. Letina, k.č. 448, 447, 452, 451, 454, 453, 

455/1, 455/2,
-  k.o. Mala Gradusa, k.č. 350/5, 355/2, 359, 369, 

378/2, 4/2, 4/4, 6/1, 92/1, 166/1, 168/1, 171/1, 
171/3, 187/1, 188, 192/2, 193/2, 323/7, 323/11, 
3213/12, 324/1, 350/1, 350/4, 352/2, 355/1, 
356/2, 358/2, 361, 362, 363, 365/3, 366/2, 367/5, 
368/1, 368/2, 368/3, 368/5, 368/6, 369, 370/1, 
372/2, 27/17, 28/3, 145, 146, 186/1, 76/6, 76/7, 
284, 285/3, 289/5, 298/6, 

-  k.o. Mala Paukova, k.č. 127/5, 360/1, 229/28, 
321/3, 321/17, 321/23, 321/37,

-  k.o. Novoselci, k.č. 89, 35/1, 35/2, 15, 3, 31, 
78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 78/6, 94/1, 94/2, 
40/1, 28, 39, 51, 29, 30/1,

-  k.o. Papići, k.č. 232/2, 233, 247/1, 248/2, 77/2, 
228/2, 230/1, 169/7, 169/8, 181/10, 181/11, 
201/3, 66, 169/1, 170/2, 172/1, 173/2, 208/3, 

-  k.o. Petrinjci, k.č. 9/2, 156, 157, 158, 170, 
452/3,

-  k.o. Pobrđani, k.č.155, 7/1, 8, 11, 12, 14, 
26,147/2,147/3,149/12,151/2, 154, 156,265/1, 
272, 

-  k.o. Radonja Luka, k.č. 228/1, 12/1, 34/2, 
34/4,

-  k.o. Selišće, k.č. 204/4,
-  k.o. Sjeverovac, k.č. 621/1, 621/2, 421/1, 518/1, 

518/2, 532/3, 532/4, 616/3, 197/2, 197/4, 197/11, 
197/14, 214, 215, 216, 217, 218/1, 218/2, 219, 
220/1, 220/2, 441/3, 471/3, 544, 749/2, 760, 
765/1, 765/3, 

-  k.o. Slovinci, k.č. 685/1, 240/3, 241/1, 246/2, 
265/2, 268, 269, 270/1, 300, 301, 318, 324, 328, 
337, 340, 386, 387, 450/2, 451/2, 452, 453/2, 
453/3, 467, 468/1, 468/2, 469/2, 470/1, 471/2, 
795, 830, 685/1, 733, 731, 506, 131/25, 167, 
175, 180, 195/4, 266/3, 312/3, 476, 488/2, 489, 
608/1, 683/3, 686/1, 687, 691, 712/4, 713/4, 

-  k.o. Staza, k.č. 746, 758/1, 759, 678/1, 679, 
680/1, 705/3, 706/2, 720/2, 723/12, 724/8, 
725/5, 726/2, 726/16, 727/6, 427/2, 427/69, 
864/3, 865/3, 209/1, 221/21, 285, 410/1, 428/7, 
437/8, 484/2, 488/2, 488/3, 525/4, 525/5, 593, 
634/1, 658/1, 659, 686/2, 701, 702/1, 714/2, 
714/3, 714/4, 714/8, 719/4, 720/1, 736/2, 744, 
756/1, 757/1, 764, 765, 807/4, 812/2, 835, 843, 
844, 855, 856, 859/1, 874/1, 910/20, 910/23, 
979/2, 983/4, 983/5, 983/7, 983/8, 18, 

-  k.o. Strmen, k.č. 68/1, 151/1, 152/4, 162/9, 166/4, 
213/11, 213/14, 239/6, 653/1, 704/1, 52/2, 53/2, 
240/4, 290/2, 292, 370/1, 370/2, 371/1, 371/2, 
529, 607/1, 614, 625/4, 661/5, 665/1, 665/2, 
679/1, 679/3, 686/1, 591/1, 601/3, 602/3, 

-  k.o. Sunja, k.č. 802/1, 802/2, 2176, 2178, 892/2, 
446, 448, 355, 661, 666, 800, 745, 775, 774, 
776, 821, 811, 807, 931, 879, 96, 87, 130, 128, 
129, 136, 41, 83, 82, 141, 1089, 1090, 2179, 
2175, 1107/4, 1107/6, 848, 665, 653, 727, 746, 
629, 586, 591, 834, 513, 469, 

-  k.o. Šaš, k.č. 694/3, 694/2, 695/6, 314, 309/1, 
330/2, 327/1, 366/2, 367/2, 367/2, 982/173, 90/3, 
90/4, 380/4, 122/1, 304,305, 87, 100/2, 387/2, 
393/2, 393/3, 393/5, 456/2, 488/2, 489/2, 

-  k.o. Timarci, k.č. 231/7, 110, 113, 478, 93, 94, 
98, 381, 382, 383, 410, 411, 413/1, 1, 

-  k.o. Vedro Polje, k.č. 82, 80/11, 79, 81,
-  k.o. Velika Gradusa, k.č. 18/2, 19/2, 276/2, 

345/1, 346, 444/1, 445/1, 446/2, 963/5, 1383/2, 
1409/4, 277/4, 535/344, 574/4, 602/1, 602/2, 
603/1, 604/2, 986/33, 1120/9, 773/2, 774, 775, 
776, 792/12, 795, 796/2, 796/3, 797/2, 800/3, 
802/1, 802/2, 903/2, 904/2, 1/1, 1/16, 188/8,  
318/6, 319/6, 535/34, 535/52, 535/61, 535/64, 
535/65, 535/66, 535/67, 535/107, 535/118, 
535/198, 535/222, 535/224, 535/226, 535/259, 
535/260, 535/268, 535/271, 535/272, 535/279, 
535/319, 574/1, 578/2, 579/2, 580/2, 580/5, 
722/3, 769/3, 772/2, 773/3, 792/1, 792/3, 792/4, 
792/13, 871, 872, 877/2, 900/3, 900/7, 900/19, 
946/2, 946/3, 947/1, 947/2, 948/1, 949/1, 963/3, 
964, 976, 977, 978, 979, 980, 986/77, 986/81, 
986/92, 986/125, 1219/6, 1317/23, 



Broj 8A - Stranica 177»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

-  k.o. Vukoševac, k.č. 113, 359/1, 286/1, 286/2, 
284/7, 284/6, 284/18, 284/20, 284/9, 364/1, 
364/2, 229/23, 232/2, 231/3, 233, 287/23, 52/13, 
243/23, 54, 53/1, 55/1, 73/1, 89/3, 

-  k.o. Žreme, k.č. 466, 301/2, 61, 62, 69, 48, 
222/15, 222/17, 222/18, 190, 211/1, 211/3, 
211/4, 410, 413/4, 516/3, 330/1, 330/2, 330/3, 
280/2, 283/1247/2, 248/3, 301/1.

k.o. Oranice Vrtovi Vinograd Voćnjaci Livade Pašnjaci
Bare, 
trstici, 

močvare
Ukupno ha

Bestrma 1,0875 0 0 0 0 0,4647 0 1,5522
Bistrač 0,1762 0 0 0 0,8974 0 0,0245 1,0981
Bobovac 0 0 0 0 1,5487 178,7131 0,6026 180,8644
Brđani 0,8272 0,0345 0 0,2410 1,0395 0 0 2,1422
Crkveni Bok 7,973 0 0 0 5,1585 109,6490 0 122,7805
Čapljani 1,0376 0 0 0 3,556 63,0478 0 67,6414
Drljača 9,4875 0 0 0,054 3,8865 0,6042 0 14,0322
Donji Hrastovac 15,604 0 0 0,16 24,9354 136,218 1,9440 178,8614
Gradusa Posavska 0,2978 0 0 0,0608 0,7546 0 0,2295 1,3427
Greda Sunjska 2,5284 0 0 0 23,1821 0 0,8610 26,5715
Ivanjski Bok 3,803 0 0 0 1,0642 0,7665 7,3206 12,9543
Jasenovčani 0,5618 0 0 0 3,8531 0,3604 0,2928 5,0681
Kinjačka 7,7058 0 0 0 0,8516 4,3341 0,9117 13,8032
Kostreši 3,9469 0 0 0 1,0880 40,8853 0 45,9202
Krivaj Sunjski 0,1860 0 0 0 0,9956 0 0 1,1816
Letina 0 0 0 0 0 5,5183 0 5,5183
Mala Gradusa 6,9109 0 0 0,8895 2,7294 4,6678 0,2881 15,4857
Mala Paukova 5,4658 0 0 0 0 5,336 0 10,8018
Novoselci 15,7134 0 0 0 2,0796 6,3794 0 24,1724
Papići 2,5421 0 0 0 2,9204 15,5577 0 21,0202
Petrinjci 0,5567 0 0 0 0 24,6547 0 25,2114
Pobrđani 0,0777 0 0 0 0 11,5987 0 11,6764
R. Luka 0,3411 0 0 0 0,1367 0 0,038 0,5158
Selišće 0,1955 0 0 0 0 0 0 0,1955
Sjeverovac 1,3404 0 0 0,0039 0,7571 1,2394 4,1105 7,4513
Slovinci 6,3404 0 0 0,169 1,9469 39,3192 0 47,7755
Staza 0,1352 0 0 0 20,5908 70,7116 0,0987 91,5363
Strmen 3,2059 0 0 0 3,605 2,8588 2,5519 12,2216
Sunja 142,3716 0 0 0 18,9028 0 0 161,2744
Šaš 9,2288 0 0 0 3,2348 0,0899 0,0676 12,6211
Timarci 0 0 0 0 0 19,2026 0 19,2026
Vedro Polje 0,1022 0 0 0 0 0,1075 0 0,2097
Velika Gradusa 13,541 0 0 0 0 5,9704 0,0349 19,5463
Vukoševac 13,7742 0 0 0,1439 0,5420 2,4969 0,0845 17,0415
Žreme 1,4480 0 0 0 5,7987 0,5200 0,0381 7,8048
Ukupno 278,5136 0,0345 0 1,7221 136,0554 751,272 19,499 1187,0966

Površine iz stavka 1. ovog članka dat će se u 
zakup iz razloga:

-  katastarske čestice u blizini naselja, na koje se 
ukoliko bude zainteresiranih može u budućnosti 
proširiti građevinska i poslovna zona,

-  katastarske čestice za koje je zainteresirano 
više poljoprivrednika, a samim zakupom kroz 
određeno vrijeme profilirat će se poljoprivre-
dnici koji će biti nositelji poljoprivrede u ovom 
kraju. 

-  katastarske čestice koje se jednim dijelom nalaze 
unutar građevinskog područja, a jednim dijelom 
izvan građevinskog područja,

-  poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje 
je na osnovi prostorno planske dokumentacije 
Prostornog plana Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik« broj 8/04) promijenjeno u građevinsko 
područje (dio k.č. 802/1 i 802/2 u k.o. Sunja, 
ukupno cca 15,00 ha).

Površine poljoprivrednog zemljišta namijenjenog 
za zakup dat će se u zakup na rok do 25 godina za 
sadnju voćnjaka i vinograda, a za ostale vrste kori-
štenja do 5 godina.

Ako na zemljištu već postoje nasadi, rok zakupa 
je dok nasadi ne budu amortizirani, a najduže 25 
godina.



Stranica 178 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

Površine poljoprivrednog zemljišta koje su dane 
u zakup prema dosadašnjim propisima, a koje su na-
vedene u članku 5. ovog Programa dat će se u zakup 
po isteku ugovorenih rokova zakupa.

VIII. POVRŠINE NAMJENJENE ZA OSTALO RA-
SPOLAGANJE 

Članak 11.
Za potrebe raspolaganja površinama određenima za 

nepoljoprivredne namjene u dokumentima prostornog 
uređenja kojima raspolaže Vlada Republike Hrvatske 
sukladno članku 10. Zakona o Vladi Republike Hrvat-
ske (»Narodne novine«, broj 101/98, 15/00, 117/01) 
i Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, i 114/01), površine određene za zamjenu po-
ljoprivrednog zemljišta, površine određene za kupnju 
neposrednom pogodbom i površine koje su prijašnje 
društveno-pravne osobe stekle kupnjom od fizičkih 
osoba ili drugim naplatnim pravnim poslom, rješavanjem 
mirovina ili darovanjem, koje će na njihov zahtjev i uz 
suglasnost državnog odvjetništva ući u njihov kapital, 
određuju se slijedeće površine: 

-  k.o. Sunja, k.č. 1104, 1184/8, 892/1 i 892/2, 
-  k.o. Greda Sunjska, k.č. 685.
Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje 

je na osnovi prostorno planske dokumentacije Pro-
stornog plana Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 
8/04) promijenjeno u građevinsko područje i izuzeto 
iz programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
za slijedeće namjene:

-  k.o. Sunja, k.č. 1104 za stambeno zbrinjavanje 
naseljenika,

-  k.o. Sunja, k.č. 1184/8 za proširenje poduze-
tničke zone,

-  k.o. Sunja, k.č. 892/2 za proširenje poduzetničke 
zone,

-  k.o. Sunja, k.č. 892/1 za proširenje groblja, 
-  k.o. Greda Sunjska, k.č. 685 za izgradnju tržni-

ce. 

IX. NERAZMINIRANO POLJOPRIVREDNO ZEMLJ-
ŠTE

Članak 12.
Na području Općine Sunja još uvijek nije sasvim 

izvršeno razminiranje zemljišta, a dio takvog zemljišta 
obuhvaćeno je ovim Programom. Poljoprivrednim ze-
mljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Sunja koje nije razminirano raspolagat će se 
nakon što se izvrši razminiranje.

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu države usklađivat će se putem Izmjena 
i dopuna ovog Programa za određene vidove raspo-
laganja i to:

-  temeljem donesenih pravomoćnih sudskih pre-
suda, 

-  pravomoćnih upravnih rješenja, 

-  odluka Vlade Republike Hrvatske, 
-  donošenjem Strateškog plana gospodarskog 

razvoja Općine Sunja,
-  profiliranjem poljoprivrednih proizvođača za 

određenu proizvodnju kao što su ratarska, 
stočarska, voćarska itd., te konvencionalna 
i ekološka, a da su kao dosadašnji korisnici 
vodili brigu o vlastitom zemljištu i zemljištu 
koje imaju u zakupu ili koncesiji poput dobrog 
gospodara, 

-  za potrebe poljoprivrednika za izgradnju farmi, 
tovilišta i staklenika, ukoliko ne raspolažu sa 
vlastitim zemljištem koje bi bilo pogodno za 
izgradnju, 

-  za potrebe javnih poduzeća u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske (Hrvatske šume, Hrvatske vode, 
itd.),

-  za okrupnjavanje poljoprivrednih površina koje 
graniče sa poljoprivrednim zemljištem u vlasniš-
tvu države,

-  za potrebe usklađenja stanja na terenu i zemlji-
šnim knjigama (npr. k.o. Gradusa

Posavska, k.č. 2 više ne postoji; k.o. Bobovac, novi 
brojevi u katastru, stari brojevi u zemljišnoknjižnom 
odjelu, itd). 

Članak 14.
Sastavni dio ovog Programa su:
-  Prilog I – Obrazac za izradu Programa raspo-

laganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države,

-  Prilog II - Preslika posjedovnih listova,
-  Prilog III – Uvjerenja o činjenicama iz Prostornog 

plana za katastarske čestice, 
-  Prilog IV – Dopis Ureda državne uprave u Sisačko 

moslavačkoj županiji, Ured za imovinsko pravne 
poslove o načinu raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem do donošenja Zakona o poljoprivre-
dnom zemljištu,

-  Prilog V – Grafički prilog u mjerilu 1:2.000 (k.o. 
Sunja, 1985.godine) i 1:5.000 (ostale kat. općine, 
1965. godine),

-  Prilog VI – Preslike katastarskih planova,
-  Prilog VII – Minska situacija za Općinu Sunja. 

Članak 15.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja, 
uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 320-02/01-01/02
Urbroj: 2176/17-03-05-27
Sunja, 20. rujna 2005.
   

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.



Broj 8A - Stranica 179»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 17. ožujka 2006.

AKTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA

1.
Temeljem odredbe članka 54. stavak 1. Zakona 

o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
66/01, 87/02, 48/05 i 90/05), Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva daje

S U G L A S N O S T

na Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države za Općinu Sunja, dostavljen ovom 
Ministarstvu dopisom KLASA: 320-02/01-01/021, UR-
BROJ: 2176/17-01-05-29 od 27. rujna 2005. godine, jer 
je isti sukladan Strategiji gospodarenja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države i Mjerilima i uvjetima 
za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države (»Narodne novine«, broj 13/02).

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države za Općinu Sunja, sastavni je dio 
ove suglasnosti.

KLASA: 320-02/05-01/1249
URBROJ: 525-9-06-03/ID
Zagreb, 21. veljače 2006.

Ministar
Petar Čobanković, v.r.



Stranica 180 - Broj 8A »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 17. ožujka 2006.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 
o profesionalnom obavljanju dužnosti 
zamjenika općinskog načelnika

2. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima 
za utvrđivanje plaća i drugih primanja 
dužnosnika i članova Općinskog vijeća 
i Općinskog poglavarstva i službenika i 
namještenika Općine Sunja

3. Odluka o visini jednogodišnje naknade 
za korištenje poljoprivrednog zemljišta

4. Odluka o komunalnom doprinosu

5. Odluka o davanju koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Općine 
Sunja

6. Odluka o usvajanju Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za područje Općine 
Sunja

7. Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hr-
vatske

AKTI MINISTARSTVA 
POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I

VODNOGA GOSPODARSTVA

1. Suglasnost

165

165

166

166

169

169

170

179

S A D R Ž A J


